Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2                                                                        1 de 4

MEDIOTEC – PRONATEC

EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem poupança.

ÁREA: PA – NUTRIÇÃO

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 27/07/2018 HORÁRIO: 14h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

7 MANUELA MONTESSO LISBOA  72811291 PR 86.00

24 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA  146438350 PR 65.00

37 CLAUDIANE KARINE DA SILVA MARCONDES  149084800 PR 60.00

38 RAQUEL TEIXEIRA DE SOUZA SANTOS  123162900 PR 60.00

39 CAROLINE ZANON BELLUCO  108288680 PR 60.00

PN 3 ELLEN CRISTINA BARBOSA DA SILVA  535268804 SP 75.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2                                                                        2 de 4

ÁREA: PA – TECNOLOGIA

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 27/07/2018 HORÁRIO: 14h45min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

5 MANUELA MONTESSO LISBOA  72811291 PR 86.00

14 LIRIAN REGINA MORENO  96630859 PR 71.00

22 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA  146438350 PR 65.00

29 DAIANE CRISTINA BENGOZI  93028163 PR 60.00

30 CLAUDIANE KARINE DA SILVA MARCONDES  149084800 PR 60.00

PN 2 ANDRIELLY ROSA DE LIMA  106903425 PR 60.00

ÁREA: PA – SAÚDE

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 27/07/2018 HORÁRIO: 15h00min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

17 LIRIAN REGINA MORENO  96630859 PR 71.00

19 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA  146438350 PR 65.00

6
FIM LISTA LUCIANO NAVES CALIXTO PEREIRA  57052333 PR 86.00

7
FIM LISTA MANUELA MONTESSO LISBOA  72811291 PR 86.00

8
FIM LISTA RENATO MARCILIO ZILLI  99875445 PR 86.00

PN 2
FIM LISTA CLAUDENICE NAYEME DA SILVA  97823456 PR 64.00

Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2                                                                        3 de 4

ÁREA: PA – QUÍMICA

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 27/07/2018 HORÁRIO: 15h15min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO  35557474 PR 100.00

4 CARYNA JANUÁRIO CORRER  62283637 PR 98.00

6 PRISCILA BONFIM GONÇALVES  85112066 PR 93.00

7 THALITA GABRIELA COMAR CHARALLO  108663723 PR 93.00

8 MÁRCIO LEANDRO DE OLIVEIRA  75334419 PR 91.00

PN 1 PRISCILA BONFIM GONÇALVES  85112066 PR 93.00

ÁREA: PI – QUÍMICA

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 27/07/2018 HORÁRIO: 15h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 NELCI REIS SALES DE ARAUJO  35557474 PR 100.00

5 CARYNA JANUÁRIO CORRER  62283637 PR 98.00

7 PRISCILA BONFIM GONÇALVES  85112066 PR 93.00

18 RAQUEL JACKELINE RATZ  90458868 PR 87.00

19 DANILO MIRALHA FRANCO  445234994 SP 87.00

20 RODRIGO COTRIM TERREMOTO  67408799 PR 86.00

21 GUSTAVO GALO MARCHEAFAVE  142643421 PR 86.00

22 CAMILA DE PAIVA  104196322 PR 86.00

23 MANOEL CAETANO DAMASCENO  51835794 PR 85.00

24 CAROLINA DOS SANTOS PONTES  80247540 PR 85.00

PN 2 MARISA SOUZA PLATH  21247537 PR 88.00

Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2                                                                        4 de 4

ÁREA: CI – MECÂNICA

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre )

DATA: 27/07/2018 HORÁRIO: 15h45min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

13 CORMERO MINEO NETO  30025105 PR 62.00

14 DIEGO FERNANDO RAVAGNANI  88713788 PR 60.00

15 GUILHERME ROIKO  68334101 PR 60.00

16 ANA CLAUDIA DE CARVALHO SILVA  103550122 PR 60.00

17 BRUNA PADILHA  100777460 PR 60.00

PN 2 LUCAS FERREIRA LIMA  103633281 PR 60.00